

23 בפברואר 2024

לכבוד,

ד"ר שרון אלרעי פרייס, ראש חטיבת בריאות הציבור, משרד הבריאות
ד"ר אסנת לוקסנבורג, מנהלת חטיבת טכנולוגיות רפואיות, מידע ומחקר, משרד הבריאות.

הנדון: החלטת ועדת סל התרופות מיום ה- 22 בפברואר, 2024

שלום רב,

למרבה תדהמתנו ואכזבתנו, ועדת הסל החליטה שלא להכניס ולו חיסון אחד לתכנית החיסונים וגם לא להרחיב את ההוריות של חיסונים קיימים.

החלטה זו מקוממת בשל האפשרות וההזדמנות שהיתה לוועדת הסל להשפיע בצורה דרמטית על תחלואת הילדים והמבוגרים לו קבלה רק חלק מהמלצות הועדה המייעצת למחלות זיהומיות וחיסונים.

כך למשל הכנסת החיסון לנגיף ה- RSV לתינוקות, היתה צפויה לחסוך אלפי אשפוזים בחורף הבא, כולל אשפוזים רבים ביחידות לטיפול נמרץ ילדים, זיהומים חידקיים משניים, צורך בהנשמות וטיפולים במכשירי אקמו. אנו משוכנעים כי לו התפנו חברי הועדה הנכבדים לבקר במחלקות הילדים היו עדים לתחלואה הקשה בתינוקות ולעומס ולצפיפות הבלתי נסבלים במחלקות הילדים הנגרמים עקב פגיעת הנגיף הזה.

היו בפני חברי ועדת הסל גם אפשרויות נוספות למניעת תחלואה עם חיסונים אחרים כמו הרחבת ההתוויה לחיסון פפילומה עבור נשים וגברים בגילאי 18-26 שלא חוסנו עד כה, על מנת לעשות צדק עם מי שלא התחסנו לנגיף הפפילומה במסגרת חיסוני בית הספר מסיבות שונות ושלא באשמתם. ניתן היה גם להכליל את החיסון בקסרו למניעת תחלואה פולשנית במנינגוקוק B, או להרחיב את מתן החיסון לשלבקת חוגרת למבוגרים מקבוצות הסיכון ואולי לבחור לחסן את האוכלוסיה המבוגרת בחיסוני RSV למבוגרים ובכך להקטין את הנטל הקשה של תחלואת החורף במבוגרים הכרוכה באלפי אשפוזים, סיבוכים ותמותה. אבל כאמור ועדת הסל בחרה שלא לכלול ולו גם חיסון אחד בהמלצותיה!

עם כל הכבוד הרב שאנו חשים לחברי הועדה, לעבודתם הקשה ולשיקוליהם, נראה כי ועדת הסל אינה מעריכה במסגרת שיקוליה לבחירת הטכנולוגיות החדשות, בצורה הולמת את חשיבות הרפואה המונעת. יתכן שצורת עבודת הועדת אינה מאפשרת איזון מתאים בין הצורך למתן משאבים לטיפולים תרפויטיים לבין הצורך בהשקעה במניעה וכך למנוע תמותה ותחלואה בעתיד. נראה גם כי המשך התנהלות ועדת הסל בצורה שראינו השנה תוביל אותנו לתכנית חיסונים שמפגרת אחר המדיניות המתקדמות בעולם.

איננו רואים טעם בהמשך ה"ריטואל" השנתי של הכנת ההמלצות לוועדת הסל ודירוג הליגה המנומק מכיוון שלמרות שמושקעת בדירוג הליגה עבודה וחשיבה רבים של חברי הוועדה, בסופו של יום, הוא אינו זוכה להתייחסות המתאימה ובעצם נזרק לפח.

לאור זאת אנו מבקשים לקיים דיון דחוף על מנת למצוא דרך אחרת בכדי לקדם את צורכי הרפואה המונעת ובעיקר החיסונים לילדים ולמבוגרים .

בברכה,

פרופ' אלי סומך

יו"ר הוועדה המייעצת למחלות זיהומיות ולחיסונים



העתקים,

פרופ' צחי גרוסמן, יו"ר האיגוד לרפואת ילדים,

פרופ' פרנסיס מימוני, יו"ר המועצה הלאומית לפדיאטריה

פרופ' גליה רהב, יו"ר האיגוד למחלות זיהומיות בילדים

חברי הוועדה המייעצת למחלות זיהומיות וחיסונים